

## **World of Greenland A/S**

Postboks 109  
3952 Ilulissat  
Reg.nr. A/S392427

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Nørgaard Knudsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	13
Pengestrømsopgørelse for 2017	14
Noter	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

World of Greenland A/S

Postboks 109

3952 Ilulissat

Reg.nr.: A/S392427

GER-nr.: 12346611

Stiftet: 02.01.2007

Hjemsted: Qaasuitsup Kommunia

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 944300

## Bestyrelse

Jørgen Sølvsten Nielsen, formand

Peter Christian Flindt Bastrup, næstformand

Peter Nørgaard Knudsen

Carl Ove Nielsen

## Direktion

Mike Rinno Kruse

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6.-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af oplevelser og ture i Ilulissat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et underskud på 2.551 t.kr. mod et overskud på 2.677 t.kr. i 2016, hvilket anses som utilfredsstillende.

Årets resultat efter skat blev et underskud på 1.793 t.kr. Selskabets egenkapital er 10.291 t.kr.

Årets pengestrøm fra driften udgjorde 2.181 t.kr. Efter pengestrømme vedrørende investeringer og finansiering er likvider forøget med 429 t.kr. og udgør ultimo 778 t.kr.

Det negative resultat skyldes bla. opstart af Ilimanaq Lodge, som har været et økonomisk omfattende projekt at sætte i gang. På trods af det negative resultat herfra vokser interessen for Ilimanaq Lodge og vi forventer i fremtiden en positiv forretning hermed.

Ligeledes er der i 2017 lavet en del investeringer i World of Greenland, således at vi er klar til at tage imod den voksende mængde turister der ifølge alle prognoser forventes at søge hertil.

Vi har i år været hæmmet i vores salg både af et nyt it-system der har været længe forsinket og desuden forringede adgangsforhold, grundet renovering af hovedkloakken i Ilulissats bymidte, til vores butik, hvori en stor del af vores salg foregår.

Personaleomkostningerne voksede i 2017. World of Greenland har qua dette gennemført organisatoriske ændringer der atter har genoprettet balancen i antal medarbejdere i forhold til virksomhedens størrelse.

World of Greenland forventer i 2018 atter et positivt resultat.

World of Greenland har været med til at skabe det opsving, som den grønlandske turistbranche oplever, og ser begejstret på de kommunale og centrale tiltag, der i øjeblikket udarbejdes til turistfremmende formål.

## Ledelsesberetning

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		34.569.471	27.600.649
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(22.504.864)	(15.425.360)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.827.773)</u>	<u>(3.602.368)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.236.834</b>	<b>8.572.921</b>
Personaleomkostninger	1	(7.865.603)	(4.640.186)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.939.819)</u>	<u>(866.001)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.568.588)</b>	<b>3.066.734</b>
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(982.416)</u>	<u>(439.419)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.551.004)</b>	<b>2.627.316</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>758.183</u>	<u>(847.748)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.792.821)</u></b>	<b><u>1.779.568</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.792.821)</u>	<u>1.779.568</u>
		<b><u>(1.792.821)</u></b>	<b><u>1.779.568</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.549.925	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.549.925</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		33.044.395	14.492.375
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.672.375	2.307.806
Materielle anlægsaktiver under udførelse		46.850	14.563.305
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>37.763.620</b>	<b>31.363.486</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.313.545</b>	<b>31.363.486</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.241.030	1.647.103
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.241.030</b>	<b>1.647.103</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		995.060	1.128.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		195.583	223.264
Andre tilgodehavender		211.886	226.069
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.402.529</b>	<b>1.578.054</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>804.533</b>	<b>354.938</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.448.092</b>	<b>3.580.095</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.761.637</b>	<b>34.943.581</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>8.291.172</u>	<u>10.083.993</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.291.172</u></b>	<b><u>12.083.993</u></b>
Udskudt skat	8	<u>1.510.592</u>	<u>2.268.774</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.510.592</u></b>	<b><u>2.268.774</u></b>
Bankgæld		19.300.570	15.597.199
Kreditinstitutter i øvrigt		764.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>2.094.961</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>22.159.531</u></b>	<b><u>15.597.199</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.160.319	585.252
Bankgæld		26.356	5.542
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.436.534	3.243.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.135.205	402.829
Skyldig selskabsskat		0	117.088
Anden gæld	10	<u>1.041.928</u>	<u>639.737</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.800.342</u></b>	<b><u>4.993.615</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.959.873</u></b>	<b><u>20.590.814</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>42.761.637</u></b>	<b><u>34.943.581</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksomheds kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	10.083.993	12.083.993
Årets resultat	0	(1.792.821)	(1.792.821)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.291.172</b>	<b>10.291.172</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		(1.568.588)	3.066.735
Af- og nedskrivninger		1.939.819	866.001
Ændring i arbejdskapital	11	<u>2.909.532</u>	<u>1.042.729</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.280.763</b>	<b>4.975.465</b>
Betalte finansielle omkostninger		(982.416)	(439.419)
Betalt selskabsskat		<u>(117.087)</u>	<u>(855.229)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.181.260</b>	<b>3.680.817</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(9.889.878)</u>	<u>(12.789.597)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(9.889.878)</b>	<b>(12.789.597)</b>
Optagelse af lån		21.409.000	9.856.342
Afdrag på lån mv.		<u>(13.271.601)</u>	<u>(678.431)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>8.137.399</b>	<b>9.177.911</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>428.781</b>	<b>69.131</b>
Likvider primo		<u>349.396</u>	<u>280.265</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>778.177</b>	<b>349.396</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		804.533	354.938
Kortfristet gæld til banker		<u>(26.356)</u>	<u>(5.542)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>778.177</b>	<b>349.396</b>



## Noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	7.801.596	4.598.880
Andre omkostninger til social sikring	64.007	41.306
	<b>7.865.603</b>	<b>4.640.186</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>28</b>	<b>19</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	228.543	86.720
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.715.326	779.281
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.050)	0
	<b>1.939.819</b>	<b>866.001</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	114.961	0
Renteomkostninger i øvrigt	663.422	399.320
Øvrige finansielle omkostninger	204.033	40.099
	<b>982.416</b>	<b>439.419</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	117.088
Ændring af udskudt skat	(758.182)	738.833
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	(8.173)
	<b>(758.183)</b>	<b>847.748</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			1.298.288
Tilgange			<u>1.778.468</u>
<b>Kostpris ultimo</b>			<b><u>3.076.756</u></b>
Af- og nedskrivninger primo			(1.298.288)
Årets afskrivninger			<u>(228.543)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b><u>(1.526.831)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b><u>1.549.925</u></b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmaterie l og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	18.437.991	4.434.756	14.563.305
Tilgange	19.360.639	3.324.695	46.850
Afgange	<u>0</u>	<u>(94.369)</u>	<u>(14.563.305)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>37.798.630</u></b>	<b><u>7.665.082</u></b>	<b><u>46.850</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.945.616)	(2.126.950)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	40.950	0
Årets afskrivninger	<u>(808.619)</u>	<u>(906.707)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.754.235)</u></b>	<b><u>(2.992.707)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>33.044.395</u></b>	<b><u>4.672.375</u></b>	<b><u>46.850</u></b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominal værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	<u>2.000</u>	1.000,00	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000</u></b>		<b><u>2.000.000</u></b>

## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	492.876	0
Materielle anlægsaktiver	1.227.890	2.268.774
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(210.174)	0
	<u><b>1.510.592</b></u>	<u><b>2.268.774</b></u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2016</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> kr.	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>2017</u> kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Bankgæld	585.252	1.480.319	19.300.570	618.440
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	764.000	764.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	680.000	2.094.961	0
	<u><b>585.252</b></u>	<u><b>2.160.319</b></u>	<u><b>22.159.531</b></u>	<u><b>1.382.440</b></u>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	465.192	343.237
Feriepengeforpligtelser	550.736	277.000
Andre skyldige omkostninger	26.000	19.500
	<u><b>1.041.928</b></u>	<u><b>639.737</b></u>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	406.073	63.431
Ændring i tilgodehavender	175.525	(834.011)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.327.934	1.813.309
	<u><b>2.909.532</b></u>	<u><b>1.042.729</b></u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 18.430 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.934 t.kr.

## Noter

### 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ilulissat Travel A/S, Ilulissat

Grønlands Rejsebureau A/S, Nuuk